2019年　7月　吉日
埼玉県内　道院長・部長・監督　　各位
金剛禅総本山少林寺　埼玉県教
金剛禅総本山少林寺公認　埼玉県教区講習会開催のご案内
合　　掌
　時下　道院長・部長・監督の先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　　さて､本山公認埼玉県教区講習開会を開催する運びとなりましたので､下記の通りご案内申し上げます。
　教区講習会を通して、教えの理解を深めると共に技術の向上を図り、金剛禅門信徒としての教化育成、
資質の向上を図るほか、拳士相互の親睦や交流を深める機会としていただきます。
　また、本講習会の受講者は本山講習会の受講と同様、武階・法階の受験条件である「対象講習会」受
講として認定され、講義テーマの認定条件次第では、僧籍編入者には僧階レポートの履修認定も受けら
れます。受講対象者は門信徒に限りませんので、一般財団法人少林寺拳法連盟の会員が受講されると次
回昇格の際、法階の允可を受けることも可能になります。
　是非、拳士の皆様にお勧めいただき、修行を通じて「共に学ぶ喜び」が与えられる、有意義な機会で
ある講習会へのご参加をご検討をいただくよう、拳士の皆様への周知のほど宜しくお願い致します。
結　　手
記
１．主　　　　催　　金剛禅総本山少林寺　埼玉県教区
２．日　　　　時　　２０１９年　８月２５日（日）　午前 ９時３０分開会　午後 ４時３０分閉会
３．会　　　　場　　『イコス上尾』　住 所：埼玉県上尾市大字平塚951-2　TEL: 048-772-1611
　　　　　　　 　　　最 寄 駅：JR上尾駅（東口より約2.7km　朝日バス伊奈役場ゆき｢北の下｣下車）
４．受講対象者　　　県内及び関東地区内・監督・拳士（東京・千葉・神奈川・山梨・群馬・茨城）
５．本山派遣教師　　栃木県城南道院長　少法師　正範士　七段　三柴　　始 先生
[bookmark: _GoBack]６．地 元 講 師　 　矢島先生､須藤先生､田中先生､古賀先生、森田先生､倉田先生､林 先生を予定
７．講 義 科 目　   ・法階テーマ             ２－２ 金剛禅の教義
　　　　　　　 　　 ・僧階テーマ　(1)少導師　　C 1　金剛禅における儀式の意義と目的
　　　　　　　　　　　　　　  　　(2)権中導師　F 5　金剛禅指導者のどのような行為に修行者とし
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　ての姿勢が現れているか
　　　　　　　　　　　　　　  　　(3)中導師　　H 4　金剛禅布教における法話布教の意義
　　　　　　　　　　　　　　  　　(4)権大導師　J ３　金剛禅布教者が在家であることの意義
　　　　　　　　　　　　　　  　　(5)大導師　　M 1　釈尊の教えと金剛禅の接点
８．受講者　定員　　６０名
９．会費・締め切り　５,０００円/人　 ２０１９年　８月１８日（日）まで申し込み・納入ください。
10．会費　納入先　　郵便局に有る払込取扱票にて。口座名：記号１０３９０　番号３３８６３１９
加入者名　金剛禅総本山少林寺 埼玉県教区　住所　埼玉県入間市小谷田3丁目43
　　　　　尚、送金名義は「個人名」でお願いいたします。
11．日　　　　程 　 09:30開会(整列点呼･鎮魂行･日程説明･講師紹介他）10:00 法階講義11:00僧階講義 12:00 昼食休憩 13:00～15:50 易筋行(基本･班別修練)･作務 16:20～ 閉会･解散
12．申し込み方法　【別紙1】 受講申し込み書にご記入いただき、下記　E-mailでお申し込みください。
　　　　　   　     お申込み先： yasunori-kimura@nifty.com
13．講習会問い合せ　　埼玉県教区 事務局長　木村　恭則　　  携帯：０９０－８０４０－１